## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE SÃO PAULO FORO REGIONAL IV - LAPA

1ª VARA CÍVEL

Rua Clemente Álvares, 100, 4º andar, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11) 2868-6876, São Paulo-SP - E-mail: upj1a4civlapa@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

## DECISÃO

Processo Digital n°: **0003457-91.2024.8.26.0004** 

Classe - Assunto Incidente de Desconsideração de Personalidade Jurídica -

Responsabilidade do Fornecedor

Requerente: Mariana Barison Saraiva

Requerido: Yellow Servicos Digitais Ltda e outros

Vistos.

Diante do alegado pela autora e, em consonância com a decisão de fls. 541, oficiese à empresa NETFLIX BRASIL para requisitar o bloqueio e transferência à conta judicial vinculada aos autos de valores pertencentes ao requerido ANDRE ROMANO DE ANDRADE (CPF: 394.361.988-50), até o limite do débito (R\$ 256.217,17).

Aguarde-se, no mais, a devolução dos mandados devidamente cumpridos (fls. 4992/4995).

Cópia da presente, com **assinatura digital**, valerá como **OFÍCIO**, devendo a parte exequente providenciar o seu encaminhamento, comprovando-se nos autos.

Para **processos físicos**, a resposta deverá ser enviada em papel. No caso de **processos digitais**, a resposta e eventuais documentos deverão ser encaminhados ao correio eletrônico institucional do Ofício de Justiça (<u>upj1a4civlapa@tjsp.jus.Br</u>), em arquivo no formato PDF e sem restrições de impressão ou salvamento, devendo constar no campo "assunto" o número do processo.

As informações aqui constantes são confidenciais e restritas às partes, seus patronos e ao órgão solicitado, para o fim específico mencionado, e o uso indevido ou não autorizado poderá acarretar responsabilização.

Intime-se.



## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE SÃO PAULO FORO REGIONAL IV - LAPA 1ª VARA CÍVEL

Rua Clemente Álvares, 100, 4° andar, Lapa - CEP 05074-050, Fone: (11) 2868-6876, São Paulo-SP - E-mail: upj1a4civlapa@tjsp.jus.br Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

específicos para o ato, disponíveis no sistema - ícone "abre consulta".

São Paulo, 07 de janeiro de 2025.

Juiz(a) de Direito: Dr(a). José Carlos de França Carvalho Neto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA